
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Fevereiro/2019, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Fevereiro/2019, o valor de 

R$ 1.025.562,54, tendo um aumento de 294,69% em relação ao mês anterior: 
 

 
Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o  índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o 

Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações 

de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue 

transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autora:

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o 

Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a 

empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do curto 

prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

 

 
 
 

0,039
0,0020,0010,0010,0010,0010,0020,0010,0010,0020,0020,0020,0030,0020,0020,0020,0020,0030,0020,009

0,41

0,00

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,06 0,06 0,06

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,68 0,51
0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26 0,26 0,27 0,27 0,27 0,28

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66 0,67 0,69 0,69 0,68 0,66 0,64 0,63

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar 

todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não 

tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo 

Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 

 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 
 

 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o 

confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a 

empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando 

com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela 

possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de dívida no curto e longo 

prazo. 

Graficamente: 

 

0,35 0,30 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,24 0,23 0,24

3,91

2,13

0,57 0,58 0,55 0,70
0,52 0,51 0,52 0,52 0,54 0,53 0,54 0,54 0,55 0,54 0,55 0,54 0,52

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,56 0,45
0,25 0,26 0,23 0,23 0,24 0,23 0,22 0,22 0,22 0,23 0,22 0,22 0,22 0,22 0,23 0,22 0,23

2,84

2,02

1,54 1,52
1,40 1,38 1,36 1,30 1,28 1,24 1,23 1,19 1,19 1,18 1,18 1,19 1,20 1,18 1,16

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
No mês de Fevereiro/2019, 84 colaboradores estavam ligados a empresa, 

contudo, 16 estão afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 

restando então 68 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente feito, 

podemos demonstrar da seguinte forma. 

 
As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 

 

� Balancetes Contábeis de Janeiro/2019; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 29 de Abril de 2019. 
 



ll I 16 TERRAPTÀ\ACÉM É PAVIMENIAÇÃO IOCE I -5 ANGER EIREL-I
c\PJ: 7l 0602.170001 44

I 210.110 19 I 5:-r0 PvJg:000 I

Pendo: O 1102/2019 a2810:12019

valGs expEss enr Ros (R$)

Ixbit) Cdno

r § I AT1VO

: S ]I CIRCULAN'IE

I S t10r DISIUNTVIjL

4 S lrorr)t cAlxA
5 r r0r0tol cAIxA

6 S 1.rOtO2 BANCOS CONTAMOVTMENTO

5058 l ror0208 SANIANDERAGí190C/C ll004r9r7
109? Lrora208 SaNIANDERyA

r5 r.rot02 t9 IIAUS/A
5054 1.1010224 BANCOPAULLSTÂ Cla859711

5055 l.lOlO2.l5 BANCO PAL'LEiIA,CIa 860959

16 s r rorol APLIcAcoFS DE LTQUIDEZ MEDLATÂ

I I46 I IO]O]O5 BANCOSANIANDER

t9 s rr02 CREDIIOS

.]O S IIO]O1 DUruCATASARECEB ER

,I5 S I.IO2,I.] ADIANIAMENTOS A'ORNECEDOR E§

46 I.I O2.I]O2 ADLÀNIÂMENI(X AMRNECEDORES
5059 I I,O2 I3 02 BRTIAGEMV(]GEIIANCER

.17 S I IO2 14 CREDNOSDEFUITIONARII]S

50 I IO2,I4O] ADIANIAMENIO DE SALAR ()§ E OR I}ENAIX]S

5.1 S r rO2 15 IM!(XTOSARECUIARÀR
56 I.IO2,I5.O] ICMSA RECUPERÁR

924 I I])2.I5O4 PISA RECUPERAR

9?2 I I02I5O7 ISSA RECUPERAR

Il]]4 I I.O2 I5O9 INSSARECLIPERAR

1016 ! r02 t5ll Il\6sccÀ4FEI\sÁrAot€TAs RscA6
t22t 1 t02 t520 ICMSSALrnaRFfbR

178 S Lr.02 16 oI_TTROSCREDIIOS

97I I.I,O],I6.0] EMPRESTMOS DE MUTUOS

915 LIO2.16Í)8 EMPRESTTMOS AOS SOCI()S

Ir5l r.102.16.t0cALcAo

ól s Llo:t ESTOQUES

6t s l.to3or ESTaQUES DrvERso§

66 I.I.03 OI04 MATERIÂS+RIMÂS

lr88 r to:lol26 coMBUsD\'EL
5053 I 1O3.OI.28 À'I,AIERL{LPARASERVIÇO

l7-18658008

4129211!3

816..113-59

96009,r0

96009.r0

12012449

898

0.00

000

7203655r

0,00

0!o

6.2 17399_.13

22232154O

tJ:15.852J7

169ré3

0.00

-124.1;13.00

0.00

t8.10

1J2436
96IJ8

78584ü)
23985416

13.1r88.?6

73t.79426

I 200.00

1181,579,29

1-183-579:9

I18357929

2.062505J I

1942.75093

928.41920

300010

:1r00ül

925.26920

lm.oo
12109t,70

51522121

28835626

0ol1

,50.00

15000

842249,80

34295894

38499.07

l5,I27t
23386J6

4238

4238

214.85262

11507,61

0n0
14ú93

000
2554§l

154379

181.89629

0u0
18 r.89629

000

r7208r93

t7?08t93
130.109.18

2r95335

1.25:1350.12

946f1936

20189.80

20.189.t10

915 850.06

15000

l2l06-1.71

5r5.1800,

28885626

ó000n

0Íro

0Í)0

992_575.ll

31768201

38208.71

10.r84!O

27174:11

.12.88

.12.88

290265"t8

I.rJ0?62

000
7 46093

0Ílo
28t4137

239.854.76

116.31623

000

326.37613

000

20249696

180-5.1361

21.95:lJ5

t1 .195.13497

8,230.716;43

79861291

?8619J0

78619J0

719.843,63

000
3695
,11,17

0,00

11916551

l50m
I50.00

ó067074.!2

2224t9231

.1336.143,13

:t-]35490p5

65308

0.00

0Í10

312.13034

000
1830

412436

96tJ8
52Á9634

251j2926

189.708.t2

\ 694fn
186.81.132

1.20000

1353.16:126

r35.t,164:6

I J33.1.1.1t6

0ín
20019í0



l]1 ]61ÊRRAHENACEMF,PAVIMFN'AÇÀO\,OGTSANGEREIREL]
c N.?.1: 7t 060 2.17000 I 1).1

I 2,1).1/2019 I 5: 10 PíC0002

PeÍídlo 01,0111019a2810212019

valGs expEss cm Reân GS)

76 S I I O] DF.SPF,SASD(ERCICIOSECUINIE

?7 S IIO4OI DESPESASANIECIPADAS

IO28 I IOIOIOT JTIROS AAPROPR LAR

12.T6 S I: NÃO CIRCTILANIE

8.1 S I]202 ATIVO REALZAVELA LON@ PRAZO

85 S 12.0201 CREDIIOS

88 S I:1O2OI03 TITL]L'IS AR EC EB ER

5002 lto2ol.olot Mtrlto vocELSANGmpA\4À,tENIAcAo

95 S I2O2O2 DESPRSAS ANIECIPADAS

1225 S I:I}2O2 02 DESPESASAPROPÀIAR

1216 l:02020201 IUROSAAPROPRLqR

I2]!4 1202,020202 PARCELAMENIORECENAFEDERALA

ríxl s r:.0201 DEIDSIToS

t0l t2020:t0l DERlstTos JUDIct {§

105 s r.1.05 TMoBILzADo

rori s 1.2050t IMovEls
r07 t2 050r.01 TERRENOS

50i.] I.2O5.OIÚI'IERRTJNOSESIRADAPIRAi

]l0 s 120502 ouTRos rMoBrLu ADos
ll:l t2050202 EQTOS PROCFSSAMEiiTTO DE DAmS
II] I 1O5O205 N4AQUINAS.APARELHOSEEQUIPAMENIOS

ll4 r_2050]07 MOWISEUTENSIUOS

115 1205.0208 VFICULíX
978 r.20502.t2 SOFTWARES

I19 § I.]O5O] (.)DEPREC/AMORTZFXAUSTAOACUMULADA

r?t 12050:lo2 (-)DEPREC SQt PTOS.PRCIC.DEDAmS

I]] I:O51}3O5 (.)DEPREC, MAQSáPARELHOS E EQUIPIOS

r'4 l:0.010- ,-,DFpRrc vo\ Etst uTlNstllos
t25 12 05 0:109 TJDFPRFa -\/trclÍ rrs

116r r 20503.t5 Í-]^MORTZACAGSOFI-!\'ARF

lOJ] S IJ CONÍAS DECOMPENSACAO

IO]8 S IJOI CONT,\S DE COMPENSACAO

1O:]9 S I5OIOI EMPRESTIMO IMOB ILIZADO

1265 r-51)rÍ)rOr COMODA',IDATnô
1266 r-5 0t.0102 (,)coMoDATo D4§stvo

1t 365,t.2

l r.865.r2

I t.865.t2

895r.302.65

7,1890t5_27

7t89015:t,
7.489015f7

612J9192

63219192
173143!r

605 r5708

r 0 79490

82500056

8 r]00000
8 r0.0r)000

l0ü).m

861r263.t

t66ó-rÍ5
108.808-s.1

l-56250

(85r 126:8)
(22 459,05)

O0l612-í.1)

008808-s.1)

0 -56250)

0!0

0.00

0,00

6000,00
(6otn.(É)

0,00

000
0,00

r l9154J 8

r r 9754J 8

I I9754J 8

I I9.75,1J 8

119.7543 8

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0I)0

0In
0,00

0.00

0.00

o.0t)

000
000

0.00

0.00

0ro
0I)o

0.00

0,00

0.00

0,00

0.«)

0!0

000

0.00

0,00

r r 203&49

ll1.880,15

ll1.880.15

ll1.880.15

ll1.880,15

0Í»

00)
001

0,00

0,00

000

r58J4

000
0!o
0Â)

0,00

0,00

0,00

0.00

000

000

r 58'ir
89.16

69,18

0!o
000

000

000

0!o
00n
0!o

ll365J2

lt !ó5J2
rr 365J2

8 96501854

8 r40.r?632

7.4 489J0

7:196.88950

749648950

63219t 92

63279t9)
2?.33,134

605.15?08

10.79490

!0J9490

82434222

813O0000

810Ímom

300trü)

863.r26.81

1668145

709.:104J0

16663ó5

108108-5,1

1562J0

(85 r284ó2)

Q254821)
1701.10tJ2)
(16663ó5)

0 08.808.5:l )

0562J0)

000

0trc

0r0
6r0000
(6OO0m)



O I 16 TERR API-ENAGIM E PA!1MB{IAÇÀO \O(ELSANCER EIRELI
CNPJ 72 060:.11'000 I 4.1

val@s expÊsscnr Rc.is(R$)

lll0.rr20l9 l5:10Pí&oo0:l

Periqlo:01102/2019 â28]I)i'2019

200 s 2 PASSM

2OI S 2,I CIRCULANTE

202 S 2,IOI OBRIGACOES DI\,ERSAS

203 S ],I OI.OI IMPRESTIMqSEF]NANICIAMENIOS

91.1 2,I O1OI.I5 EMPRESTIIT,IOS E FIIIANCIAMENTOS

182 z tOt0l.ló IIAU S/A

r1.10 2 r 0r 0r-l.r DUPLICATASDESCoNIADAS

108 s 2.r 0rol FoRNECEmRES

209 S 2.lol04 0B R GACOES FISCAIS

22I 2IOI O:IO2 COFINSA RECOLHER

2t5 2.1.0t1)4.01 IcMs a RECOLHER

I0,16 2IO'04.IO IRRFA RECOLHER . FOLHA ICTO
IO:I5 2.IOI04,1I IRR FARECOLTIER. NF TERCEIROS

716 2I§1M,12 ISSA RECOLEER

I0.18 2.I I]I04,I:] ISSA RECOLHER .RETt)o NF

1077 2.1.01O,l l6 PAES

986 2.I OIO,I.I8 PARCELAMENIO ESTADUAI- ICMS

1076 2.1.0 ll.)4:0 PÂiCEI-AMENIO B]FN
9E5 2.IOI04:I PARCELAMENIO RECEIIA FEDERAL

40 2IAIA422 PISARECOLHER

968 2.INI,O42] RETENCOES DE IM}Í»]OS FEDERA]S CSRF

t050 2.t 0t 0!r-10 PARCELAMENTOLEI I1.9.t12009,Ctl

2r7 S z rOrO5 oBRICACOESSOCIA§
lr9 2.10t0502 FGIS ARECOLmR
-' I l.0lO!01 IMIT)STO SNDII^I Âr{Ê,CrrLHLR

218 2.lOlO5.0,l INSS A RECOLHER

Il IO 2IOIO5.l]5 CONTRtsUrcAO PREVIDENCLARI,A A
rl6? 2.toto506 Nss TERCEIROS

r29r 2.t 010508 INSSPARCELAIÍJ

roril 2.1o10509 NSSRETEMAo

22.1 S 2,10106 OBRICACOI'S TRABALH§ TAS

215 2.l01060r oRDtiNADo§ a IàGAR
1049 2.rOl0602 PROLABORE A B{G{R
221 2.l.0lil6Ol RÉSCISOÊS A PAC,4.R

218 2.r.OrOóot PROVTSAO P/ I l" SALARb
l]9 2lot0605 PRovtsAo P/FER!,\S

995 2.lOt0606 PROVISAO rerS 9l3"SALARIO
994 : I010607 PROVISAO NSS S/l l.SAlAÀtO
993 210r0608 PROVISAO rlTS §/IERr,AS

992 2lOr0609 PROVLSAO INSS S/FERIAS

997 2II)I 06IO FERIÂ§ A P\GAR
998 2.IOI06.II I3'SALÀRr)APAGAR

912 2 IOIO6.12 PENSAOALMENTICL{ÂPAGAR

l?38658008

t7.t 11.78829

13.t72.788f9

I4249',t205

28652382

1421031

1521.11192

32680549?

\ 88642127

735290ó3

147J7350

390384.82

6i2121
000

86.r 34.l r

251.0ó8,12

10.708J7

3221351

t5936It
ts931224

3I,I08J9
19.8943ó

139649801

589289.25

6616265

Lt43:1025',1

l,13666?.82

5l.l94J,r
I00629,18

8951É2

1.099084.19

1o1252Í9
9.849Í5

212n14§1

10.352.04

379i24.t2
819J3

299005

18389.62

84.76791

44154i2
I416.1250

225909

t568.015J3

912220,18

912220,t'\

l.ló39ó84
0.00

0!0
346-196184

191650ó,1

26r323Jr

0o{)

254362J8

0,00

0r0
1a$91

0.00

0p0
000
000

0,00

0,00

000

0.00

30-589.49

2_11152

0,00

2aa4ts1
0,00

0r0
0.00

0,00

t0168142
9.849.65

3t t38
5400

184J5

43t
3308

26794

29071,10

27939

000

t.311.1106?

91491421

93a91424

)45225"12

0ro
00r]

2O522532

ll.l39:182,15

ll.t39J82J5

1683.800.53

28652332

l4270Jl
lJ$!rc6JO

1009056? 127110995

285020,r3

8,483é8

25.1362J8

12390.6ó

2556

379.80

000

000

000
000

133809

1923

01x)

79J5451

lt rI l.l8
877J0

51.987,13

15.433.r6

3?940

000

000

r68004ó0

120.10831

r069465

000
\105929
r5 r9r57

964:12

3r15202

t21529
.13t8,75

0r0
000

r 909 6l9I))
143114.|
147.57150

402?7538

6 752,ljl

001)

86-t I.l.l1

2J1068.12

l0J08J?

122115t
t593601

161 160J7

:l Ll8?.62

598.22291

67.33995

1.t61241J]
r452 r0098

5 t J745.1

100629.18

895r,82

I t25.12909

r256?3-58

11236129

17757 31

6.10899

39590.r7

88.818ó8

r9.68rr2

t,11.3ó261

215949



O 1 !6 TERR API,FAACFM E PAVIMFNTAÇÀO W)(EI.5 ANCF,R F-]RF I,I
CNPJ: 72 060 2.11,'0]]i) I {}4

I 2,11.1/20 l9 I 5:1O Pí&000.1

ItÍíno 01/01!019 a 18/01/2019

vdLEs expÉss eD Reais (R$)

2.10 S 2I,OI,O7 PROV.B'INFDEREN'DÀE CONTRts SOCIAI,

2]2 ] 1OI0701 PROVISAO PARA CONIRIBUICAO S(XLAL
2]I 21OI0702 PROV'SAO PARA IMR1STO DE RENDA

2,]4 S 2,IOI,IO OL RÁS OBRIGACOES DE FUNCONAMENTO

2]ó :,IOI,IOOI ADIÀNIAMEIIIO DE CLIENTES

1247 S 22 NÀOCIRCUI,ANIE

]]-+ S 2]]O2 PASSIVO EXICNELALON@ PRAZ)

?:I5 S 2.]O2OI EMPRESIIMOS E FNÁNCI{T4ENTOS

24ó S 22O2OIOI EMPR ESTE FINANC.A LON@ PRAZO

50.17 22.0201O1.05 IVÍUTUO-VOCELSANGERPA\4MENTACAO

Il-18 2102.010r.13 TMPRESTIMODES,OCIOS

5057 2to2llr0r 1O PAVIPLAN PAVIMENIAÇÀO

8lt s 2.20202 oBRIOAÇOES FISCAIS

922 S 22O2O]02 PARCELAMENIOs FISCAIS

IOO:] 2202020204 PARCELAMENIORFCETIAFEDERAL

IO78 ]:2,02020205 PARCELAMENIOPCiFN

5OI9 2:02020206 PAES PARCELAMENIO. FEDER]J.L

J05r 22.020202.10 PARCELqMENmLEM9.1|Doo9 Lp

900 s 2.21)2113 oBRIGACOES S(rlA§

90r s 2.20203!l oBRICACOES S(rLAIS

903 2.20201.0101 Nss P^RcELqDa)

250 S 2J PAIRMO|I tl LQ UIDO

l5t s 1.10t cAPnALsoctAL

252 S 2.1.0r0r CAPTAL SOOAL
251 2t0t0tnl CÀPITÀL §IBsmrli)

1218 S 2..106 RESTjRVADE LUCROS

t249 S 2.,10601 RESERVADE I_UCROS

855 2.11)61) I 0!l RESERVADELUCROS

I25I S 2,.108 LUCROS OU PRFJUT,O§ ACUMULATDS

1252 S 2JI8OI PREIUZOS ACUMULAIOS
267 2,108.0 r Or PREIUZOS ACUMULAmS

1255 S 2.10ri0.1 LLTCROS/PREJUZOS DO EIGRCICIo
19, 2+O804Ol l,)PREtUzO LTQ(IDO DO EXERCTIO

| 161147 21
1',1715868

9899.r8"59

229n4931

229649,rI

926.836.?0

926.8:16,?0

50000t0

5000000

0.00

0.00

500m.00

1íD20121

1O9207 21
2908.t5

8521321
+2871'.45

192.314.,10

t676294:l

167629.43

1.286.955.09

6000.000m

6000000,00

61100000]]0

5q99893

5999891

5999893

(21?:to43.8,1)

(1509.r07.? ! )
(2J09!ro?Jl )

t2ó3ó36.13)
(261616.r3)

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

43825638

.138256,18

43835óJ8

418256,',18

ll 1380.15

32637623

0r0

0ll0

0,00

0po

0.00

0.00

000

000

0.00

0Íxl

l5?519,r7

000

000
000

000

0Í)0

0.00

r57-539.r?

0.00

0,00

r57J39.17

1575t9.17

000

0.00

0,00

000

.t3825638

$825óJS

438256.18

ll la80.t5

31631623

0ro

0.llo

000

000

000

0p0

0.00

000

0.00

000

000

000

000

000

000

0Í{

0no

000

000

0úl
000

I Afi 1A7 21
4?7.?58ó8

989.9,18"59

229.6.19J I

1296'19J r

926436.m

926316.j0

50!{0Íx)

0!0
0lx)

50.000,0

709 20121

't@20127

2908.15

4521321

128.71135

t 92.t l4,lo

l6?.62933

I129J1592

6.000r»000

6.000r00t1o

6.000Í$0Í»

59.99893

5999893

5999893

(2930-58:lOl)

(2509J07Jr)

Q5@747 Jt )

(42r r75J0)
(421.17530)



OI 16 TERRAPLENAGEMEPAMMENIAÇÃO\/oGT§ANGER F,RELI
CNPJ: 72.060.2.1?/iXXl l{X

l?r04rlô19 l5 $Piqtm5
Peínor 01lllr0l9 a:8,'0lr0l9

volca expÉsefr Reais E$)

.lql s .1 RECEIIÀS

.10r s 1.1 REcEnAs oPERACIoNAIS

IO] S.1,1OI RECEIIAS DE VENDAS

,l!9 s.l.tolo:l VENDAS DE sERvros
.1ll .1.101.0]n2 \,EN'DÂS DE SERvtC(§

.115 S.1lOl05 a) DÉDUCOES DAS RECEIAS

.1I? ]I N]0507 I'MS FATI IRADO

.118 
'1.10105.04 PIS RECEIIA OPERACIONÁ!

119 .r r 1)r0505 COFTNSS/FAIURAMENIO

-r20 .r r010506 rss FAtu'RADo

I]2:] 1.IO1051I CONTRIB UICÁO PR F]/DE]§ I,\RIA

r].] S -1.102 OUTRÁS RECETIAS OPERACIONAIS

.12.T S ].I,0201 RECETIAS FINANCEIRAS

115 .r.r.02010t DEscoNTos oBTIDí§

33r48J8

:t3248,78

3124rJ.78

0.00

0,00

332.18,78

r 818,09

8.r8138

7..1ó0,93

r5.1ll.r6

000

0.00

000

34295896

3,1295896

1,129589.1

3.12 9589.1

0.00

000

000

0.00

002

002

00:

l0q7t0,t8

309.?10.r8

109.I0.16

3429589.1

(1U2.18,78 )
(11.r2)

(1.81809)

(8..183Í8)

05433.16)

002

002

002

0.00

0.00

0.00

0r0

0.00

000

0.00



(l ] 16 TF,RRAPI-FNAC,FM E PÂ\IMENIAçÀO \|cCE t.S ANCÊR EIRF,I J
cNP' 12060 r,1ir000 r.a1

I 20412019 I5::l0Pás0006

Peí'rl,): 01n?DOl S â28/U2,4019

Bal cere- E$al

v.l@s crp(sar c,n R.ais (R$)

Débiro C'tdio

5M S 5 CUSTOS EDESPESÂS

50r s 5r clrsT0s

50t s 5 Lot cusTosoPERAcloNAts

5r8 S 5 rOrO3 CUSTOrXISPRODUTOS/SERVTOS

IO8O 5 I OIO]02 COMBUSTN'FI-/I,LI}RFICANIE
lrr) 5.r 0r.olot MIERL{LP/ sERvIco
I I 11 5 I O I O]O4 MANIITENCAODEVEICULOS / MAQ/ EQIT(ls,

ll2 5lOIO3O5 ALUCUEL DE MAQUINAS E \EtCUr -(lS

III 5lOIO]06 FRETES E CARRETOS

5r9 S 5 i 02 CUSTOSr)(TSPRODUTOS,§ERVçO5

52] S 5.IO2O] MAGDEOBRADIREIA
5]4 5,IO2O3OI SALARIOS/ORDENAMS DEP FR OI)

527 5.tO20304 FERLdS

52li 5.10201.05 l3'SALARIO

529 5.t.0203.0ó INSS

5.10 5.1O20.r!7 FCTS

5]2 5.IO2O]O9 ASSISTENCIA MEDICAE SOCLAL

5]3 5,IO2O.].]O SEOTIRO DE \TIDAEM GRLIPO

557 S 5.IO2O3 DEPREC'IACOE§/AMORTZACOES

558 5 I 0208.0 t DEPRECLACOES

0n0

0,00

0.00

000
0Í»
0.m
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

030

000

0.00

0.00

000

0.00

000

000

000

0.00

000

0.00

0110

0ll0

0r0
0uo

t.198

18.1-15

301.06

1905

0.00

0rl0

0,00

000

2?J0

000

000

000

0!o

0ü)
0uo
0u1)

0!0

0.00

0.00

000

0.00

000

467.85029

442.850J6

208A1t 5X.

2OaÁ7152

2195335

r 71351.04

13.443ó3

I n22gJ

l0rJ0

234-r79'04

23.1309t6

l4ó.,01.86

l5.t9lJ7
12.05929

45.846í0

13261.r9

1.70400

14355

69,18

69.18

24999,13

214!2

24142

244!2

20.I3!2

r3380J9

I I í9200
L?00.61

18-1:16

20500

205Or)

89.16

89,r6

591421

182"20

4O0O00

208J?t-52

208.471,12

2r95:135

r?r l5 r í'r

r 62200

IOI JO

233.805Í0

271116:!1

r4608838
r500?22

r21)0529

45J45.t.1

r3.242.1.1

r.70.100

r43J5

69,18

69.18

1491223

241!2

214!2
214!2

20.I332

1t.880_19

I I IÊ:00
1.7006:l

205.rr

205,00

89.16

69.t6

r8220
.1.00000

JEO S J] DESPESAS OPEI{ACIONA§

iri 1 s 5l0t DESPESAS c \EN'D,\S

582 S 5 20r0l DESPESASCOMPESSOAL

8.:2 5 20lOl.t2 IMPOSTOSINDTAL

6'11 S 5f 02 DESPESASADMINISTRATIVAS

6,12 S 520201 DESPESÁS COM pESy)Ai_

NO'i 5?O'OIO] PRÍ]-I ABORF

650 5 2O2OIO8 ÂS§IS?ENCIÂ MEDICAE SOCIAI,

)121 52lJ1íJ1t2 UNIFORMF,S F. EQUIPAMENIOS DF.

65.r S 51.0202 qIUPACAO

656 5:02,0].02 MANLI'IENCAO E REPAROS

657 S 5:21]21]4 DEPRECIACOES EAMORIZACOES

658 51020,101 DEPRECIACOES

614 S 52n2n1 DESPESAS CFRÂrS

676 5242N112 MAIERI{LDE ESCRNORIO

684 520207.10 HONORARIOSCONIABEIS



O I 16 TERRAPLENACEM E PAVIMENIÀçÀO \()CELSANGER EIRELI
CNPI: ?2060241^1001 4:r

I l/04D0 19 I 5 r-r0 Pis:0007

EÍido: () lxll120l9 al8r02/20l9

vâlcs expÊss em R@is E$)

II2.T 52O2O',I9 MATERIALHIGIENE/LMPEZA

I1?6 52O2O7.20 SERITICC§ DE TERCEIROS

7IO S 52IO DESPF^SÁS FINANCEIRAS

]I I S 52IOOI DESPESASGERAIS

7r2 52.10010r luRospA@souNcoRRltxls
7l;l 52l00lr)l DF"SPESAS BANCÁRAS DNERSAS

7t3 5.2 1001 r2 DF-SCONTOSCONCEDTDOS

0!0
0!0

0.00

0.00

0.00

0,(x)

:10ir.07

r..15800

.r^r95-01

0.01

000

000

2150

2150

0g)
2?.50

0ü)

30,107

1.1581»

.160899

4 59503

0,01



O I i5 TERRAPI,ENAGEM E PA\TIMENIAÇÃO \OGLSANCER EIP§LI
CNPI 72Í)60.24?,0001.{)4

I )/0.1/10lq 15 lôÊicomR

Ilndo:01/02/2019!11810212019

VâlGs expEss em Rean E $)

8OO S 6 RESLILTÀDO

riol s 6r RLsúLraDo

302 S 610t RESLJLTADO Lp EXERCICL)

803 S 6IOIOI RESULTAID DO EXERCICrc

804 6 rOl0t.01 RESULT^DO rc EXERCICO

000

000

0t»

000
0Io

000

000

0])0

0.00

t57-Í9.1?

r57J39.1?

t57-5l9.ll
t57539.r7

(t57539.17)

(157-J39.r7)

(157539.17)

(15?-539_17)

ú57J19.171

\s-ry^



U I .]1] \ ( X;EI ,S,\\( iI;R PÂ\ I\IFNIÀC \O EIRI:I .I

c\PJ 05.r9r.1t, Llr)t t9
llÍl.l 2019 l5rl9P+0001

krilrlo: 0I 0l lO L I 18 0:'10, ,

!'tJ(É e\taaÀ.D Reai\ lRS r

I S I ATI\()

2 S II CIRCUIÁNTE

26901J07..12

Ú6.E5193

85-58027

8558027

6.17:ió8

t27:18

0.00

t0ó9
ó5sJ3

3.438.05

009

69t 29
125000

45 0998
9998

450mÍ»

I6244t59J7

l:5.1.070.1ó

2ó9-31598

26931598

t0 t9794255

891109235

7]17.11

| )16)1253

0lx)

2521219p)
0m

'130a6

t030,1_48

lt-r7263
4946741.

50315.15

1Í6
796.rmJ6
t65ó901

I J2061r ó5

3-1,15-16ó38

6.82000

I í»49758
lt52l7.r6

49?36

:004)

0.00

00í)

0.00

2t.ló2t0

t11187
t11187

000

715í10.75

0!0
000

126006:5

r0lÁíal
2?-54' í-l

0]I)

.r556

t70-540.70

r9J9r98

0!o
l6f86JJ

0m
0,00

000

4:112,65

000
l.'7200r

2.1t6910,11 27731.903.13

2-592-lGrOt t9658952.11

I S I lot D§KlNl\'ÉL

.1 S I loi0r CADG

5 I totolnt cAxA

6 S I I1}IO: 8A.M(§ CONIAMOVIMENTO
,09? I.IOIO2O8 SANIANDER sjA
5080 l.lOl0l.l5 BRÁDESCOS]A'C C: l020l2-l

IO I IOIO] I6 CAD{AECOI\OMTAH'DERAL

536.r I L0tOl t9 IIAUyA-C,C8t2l8-r
5270 I lnll).t.22 LNICRED

5306 I I 0tr)lt5 cAfrAECONOMrcAtIDERAr,CrA3486r)
5]l4 .0lÍ)128 NBC BANK A RASTL - r G2.13 00 r

il.lr llOlOl-11 BÀt lCO PALa §TACONTA .856 /t
5l6J l.tDtr2,q SANLd\DER AC 4190 -CC Bmal918

16 S I,IOIOl APLrcÀCOE DELQUIDEZMEDI,{TA

I I46 I,IOIO]05 BANCOSANIANDER

527r Lt0l0.t.l7 tNrcRED

2') § l.to2 cRF,Dros

.]O 5 I.I.O2OI DLPLTÁIASARECEA!.R

]6 S I,I O2OII ITLTI-IISARB]EBER

]]] I.I }2I)IIOI EMPRESTIÀ,NS A RECEBER DE'TERCEROi

.15 S ] I Í]2 13 AOL\NIAMENTO§AÍTJRNECEDOITES

.16 I IO.2 I,]02 ADIANIAMENIO§ÁR)RNECEDORF.S

5]67 I.II}2,I]O: BRNAGEMVOOELSANGER

97O I IO:Z I]Í}I ADTÀNTÀJVIEMI(§TERCEIROS

.T7 S IIN2,I.T CREDÍMs DE FLT}TNNAR (T§

50 I'O,2,I4Í)] ADTÀNI]AN,IENTTODLSATáRI]§EORDENADoS

54 S III),2,1J IMPOSTOSA RECU PERAR

56 r.l0t 150: tcMsÂ RECLTPERAR

57 I IO,] I5D] IRRtsARECUPERA

9]].I I.IO2,I5O.I P§A RECUPERAR

9?: I.IO!,I5O'] ISSA RECLIPERÀR

IO]] I II]2.I5OE COfINSÀ RECUPERAR

r0l,r r ro: t509 tNssÀREcUPERAR
IO]5 I ]02.I5IO ('MS S/ATVO IMOB,ARE''UPERAR

r016 I l02.t5lt INscct\ÍENÀaAoM)TAs Hsca6
ll0r r.t1)2.r5.1-r CSLLÀRECITPERAR

I I ],I I,I O2.I 5 I 5 ANTECIPACAOPARCELAMENIOFEDERALA

1."t95-18:í7

l8-J44!r8

l.;175O59J I

l]5rt728
491J5

ófl)
000

000

1065000

000

20054.75

t.30863793

| 7718E

t.771.88

000

7001t.79

0m
000

?3.855J9

?1.855J9

,rol r55

t2116
4.1I

21Á9

655J3

005

3..11805

009
1179891

12962-l:l

45r»99?

9991
:r5!000r]

t7.108376,19

1908ó79.12

26931598

26931598

10597592 l0:1797238
83.669.?0 891188?9ó

22-10ó"?1 1.11239

000 t:7637253

000

2,S:19.147_17

0Ír')
710.26

l0 80.1.,18

.:2372ri1
,r986?02

50315.15

166
796.r00J5

365690r

tr2535l-66

152Á12.11

000

0m
0Í»
000

4r32f,6
0Íx)
0m



OI.TO V@ET,SANGER PAIIMENIACAOEIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001 l9

volms.xpEssem ReôÀ(RS)

l210.+r2019 15r29 Pág:0002

Pdidrü 0l o2D0l9 â 2802/2019

1221 I 102 1520 LMSSALmCREDOR
521,1 I 102.15:2 IRRFÂ RECI ITERAR 9APLICAçÀO

I?8 S I.I02.16 OUTROS CREDíIOS

9?5 r r 02 1608 F_IíPRESTIMOS^OSS]CnS

5OO5 I I1)2 16,12 MUIUO TERRÁPLENACEMVOCELSANCER

5 I.]9 I,] 02,16 I 2 MUÍUO.VOGELIANGERADMIN§TRADORA

I55 S I I.022.1 N,IÍDSTOSA(DMPENS{R

n02 I to2-24.01 PtsAcoMPE\sÂÀ
l0t LI022404 coFNsa coMPENsaR

6t s l.to3 ESToQUES

62 S LlOlOl ESTOQUES DN'ERSO§

6.1 I.I O] OI02 MERCAMRIÀSPARAREVEN'DA

ó6 1 IIllOlO4 MArmr\S+RIttAS
5006 I l0lor:4 MATERI{IS pÁr{ASERVrcO

1188 I IO3OI26 COMBUSINEL

1246 S 12 NÀOCIRCULANIE

84 S I2O2 ATIVO RÊALZ,AVEI,A II)NCí) PRAZO

,00 s l:to2o:l DEIrc§tTos

r0r t2020lol DEPosnos JL,DICIAIS

98 S I:O.I IN\ESTIMENT(»

99 S 12O1OI PARTTPÉRMANENTES OUTRAS SOCIEDADES

846 r2040109 SICOOB

126,r s r 2o.to5 PARTTIPAÇÀOEMOUIRASS@IEDADES

5]09 I:2O4O5])I PARTICIPÂCAOCONSORCIOBAL,BARRADO

ro5 s r 205 MoBILUADO

106 S 1205.01 MO\.E[S

r0, r2050t01 TERRENoS

IO9 I2O5DIO] EDIFICACOES

lt0 s 120502 oIITRmIMOBÍ I7Ârns
I| l r.2050202 EQT(» PR(TESSAMENIO DE DADOS

lll ,:05 020.1 h*STALACoRS

r r 2 Iio50205 MAQUTNAS.APARELHOSEEQUIPAMENTOS

l1;l l.:050?.07 MOIEISELIENSUOS
ll5 12050208 \,'EICULOS

973 120502.12 SOFT\\ARES

ll9 S 1.105Íll G)DEPREC/AMORTZEXAUSTAOACTMUTÁDA

t2u t205010l 1-) DEPREC. €D|FIC|OS

lr 26r:t5
21619í3

25,00

0.00

0.00

25,00

1206?8

57098

2ó.15.10

2:15.1J1990

2351?2990

000

1.72.1.291 ó0
579.]12.Í1

5002566

8.16806,1:22

10.7.12.18

10.?,12.18

r0r'12,18

36030!O

1o3000

15.00000

:1500000

8 r 20.0.1604

4706008.72
.1500Í)00.00

206008.72

l5.l94.ll83l
2O5117 21
I I1.0ó171

ll_r0r35,
96.97:139

3159.869-75

.19998,66

(l r.79 r.13&90)

t9r 858J8)

125409,12

0.00

6r 92:ll30
5073ór.r5

l 8ri0.r5

0íÚ

0.00

0po

15585301

u55.853,01

8-322,00

11141119

42009.87

134.109J7

000

0.00

0.0i1

0u0

000
000

0,00

0.00

000

0üJ

0.00

0.00

0,00

000

0.00

000
000

0_00

I2ól-15
000

t4o.35 t59

0.00

000

3t891420

318974:20

8 32200

11111151

000

1329]4ó8

9592332

0g)

0gl
0.00

0ú0

000
000

000

000

0]]i)

000

000

000

000

0Í»

95923-r2

68659

125.409J2

2t6t9A3

170014-56

167m956
30«lo0

25U0

32ú24
57098

2615J0

2390608J3

2::r90608J3

0ín
171798581

62t 42251

51200J5

8 072950.9\)

10.742.r8

10.74:,r8

10.742,18

36.03000

I 03000
l ot00o

35.000m

35.000!0

4421.122J2

4'706008J2

45mOmíú
206008J2

r 5.194.1 I llj 7

20511',7 22
1l I 063J;t

ll 10735.l I

9697339

1.159369í5

49998Íó

lt | 88726222)
(9254507)



0 1.10 V(XiELSANCIER PA\rI\'IENIACAO EIRELI
CNPI: 05..191:l l9m0 I -:19

vêrcs expEs eD Reâis (R$)

I 204/2019 l5:29 PíSü10:l

Perídlo: 0!n)2/20r9 a28/02,/20t9

r 2:r r20503.02
rzr 12050to4
r22 r 2050105

r25 12050:lO9

1t 61 12.05.03 r5

I )DEPR[[', EQUIPIOSPR(TDEI]ADOS

i )DEPREC. INSIALÀCOES

Í ) DEPREC,,MAQS APAÀELHOS E EQUIIfOS
I IDF-PRF' -MOVF,IS F I JT'NSII,IOS

GIDEPREC -\EICLI-OS

GIAMORTTÀ'Ao-SOFI-T\AR Ê

(203.4 l5r{9 )

0161s42)
(8.15918190)

(68.803J3)

6.14r.t9729)
145.80629)

r 125785

r 25?85

I2,16!0

000

13.109J4

(13.r09J4)

0,110

(13 403í3 )

13.40333

1246,00

lr,t6ro

0.00

000
000
0!0
0r)0

0.00

0,00

0r0

8lo.txl

0.00

0.00

0,00

0.00

000
000

810,00

810.00

28.743,44

28.7,13,4'1

000
O.IÚ

0.00

0Ito

0.00

000

0.00

000

0.00

28.74:134

28.743..r.1

33305

14412

89.170,70

626.11

.1.1t:r99

3,110

000

0r0

0p0

000

000

000

0ú0

000
000

0.0o

000

28:741!4

28:t43A4

000
00t)

0,00

0rlo
0.01

0.00

2414344
28143!4

(201.7.111-t.1)

(78.1ó45.1)

18:.18.75:60)

(l r48-5122li)
(45.809t9)

ll25785
ll15?85

2056tr10

000
13.109.7.1

(l :l.109J,1)

(l.l10343 )

20561ú

205ó00

0!0

193.065.24

ir9306524)
r 2000000

(r 20 01ú,00)

00r)

035150rx))
135 ?5091

0llo

3.ri25I)O

l]825í10)

0íx)

I29 S I2O5O4 IMOBILZADO EMANDAMÊNN)
rlr r 2050402 CoNSTRUCoESEM,AND^MENTO

I.]2 S I2Oó INIANGíVEL

I45 5 I:]XO3 CASTOS DE II!ÍPIÁNIDE SL§IEMAS E METOD'§
IO:]5 I:060]02 IMPLqNIACAO DE SISTEMA

I47 I 2 06 O]99 I.)AMORTZACAOACUMLILADA

I4II S I:0604 GAS] OS DE REORCANZACAO
5011 r.2060,Í02 (-)AMORTZACAOACUMUT-ADA-ISO

I0:]6 I.2060402 IMPLANIACAO DAISO

1258 S 1:T6O5 MÀRCAs EPATENTES

II8 I:IXOSOI MÁRCAS.DIREIIOSEPATENIESINDUSTRIAIS

l0l7 s l-5 coNIAs DECoMPENSACÁO

r0:t8 s t-501 coNIAs DE coMPENsAcAo

t0l9 s l -50r ot EMtIús'tIMorMoBILzADo
1265 ttolÍ)ln1 coMoDAmaTrvô
r266 l-rololoz Ê) coMoDAro B$srvo
r0r0 l -í 0101.01 EMIRE§T|MoMoBILzADo Ànvo
1277 I^5.0t 0lll4 (,)EMPRESTTMOMOBILUADO PASSM

10.11 s l,íol02 coNsERTo
r0,12 l-50t0201 coNsERTo-dwo
r2ó7 rJOr02 02 (-) CONSERTo - PASS1VO

1066 s r,50r0l RF.MFJSA

1067 I-i 010-1.01 REMEssa-atrvo
1268 l-iol030: G)ttEMtissa passtvo

1212 S 15OI O,1 TRANSFERENCIAS

5365 IJOI04OI TRANSFERENCL{N',{TRZ/FILIAL

000

0,00

19306524

(1930652,1)

r 20í)\1000

020.000.00)

0rl0

ú35.75010)
115.75000

0.00

3.1r25(t)

í3425!Or

0rl0

0n0

0.00

0.00

0!0

0.0t)



l]I.lO V(XIEI-SANGF,R PAWMENIACAOEIRELI
cNPt 05 .19'1 1 t 91000 t -19

vdcsexpÉ!§enr Redú (R$)

1 2/041019 I 5:29 Pí90(ú,1

PcÍiclu 0 l,0lr20l9 a:8i02/20 l9

Srltl l

200sIPs$vo

20r s 2.r ctRcuLAME

202 S 2r0t oBRIoACoESDNERSAS

203 S 2.IOIOI EMPRESTMOS E FINANCLAMENTOS

2li I 2.101.0tnr c^Íx^EcoNoMIcA FEDERAL

5l8l Lr.0ror.0l uNrcREI)
281 Ll Ol olo9 CARTÂOBNDES

50412 2.t0101.10 B ANCO B RADE§CO - R)RD CÂRC{)
2ri0 ltol0l.ll BRADESco§/a
9r4 2l0t0l.l5 EIVTPRESTMOS É UNANCTAMENTOS

282 2 r 0r0r.16 rIAU S/A

ll66 2loto126 FIIAME
t-120 2.rúr0l:27 caRrÃoBNDES
53.15 2l.0lOl.l2 DUPLICATAS DESCONTADAS - EXrO
l]lo 2 ror 0r 13 DuPLrcArAsDEscoNTADAs

53IO 2.IOIOI ]4 DTIPLICATÀs DFSCONIADÀS RECETIA

53II 2.'.OIOI-]6 DUPLICATASDESCONIADASTAPATOMINIC)

5:] I2 2IOIOI^]? SANIN\,'EST §A. AÚMPISTA LTMML SUL

5]I5 2 lOIOI 39 SANIINVE§I.GARANTIA
5t8l 2.10r0rf,o t,lMtIE BcoBRADEsco
ir56 2.tolol.80 LIMIE-BCOnAU
5282 2.I OIOI.81 BNDES.FINAME

5304 2,I OIOI,82 EM}RESTÀ,b. PA\4PI,AN

52IJ6 ],I O1OI,82 EMIRESTIÀ'O DE TERCEIROS

5275 ].I OIOI.82 FI]NACLÀMENIO ROI'COMPACDINAPM
5299 2 I OI OI 82 F]NANCIAMENIOACABADORACIBERNF

53OI 2 IOI1I1.82 FNANCL\MENTOCARRETA,PRANCHA

5I85 2 I OI.OI!] FI\ANCL{MENIOC!.CAIERPILLAI{
52lJ 2l0lOl.82 HN-ÀNCLAMENTO CP- NBC BAN( BRASIL

5I88 2 )I])I.82 FINANCIAMENIO CP- SAFRA - MAQUINÂS

516' 2 r 0lor 8l FINANCT\MENTO FORDCAR@ 15l7 2009

5272 2I OI OI 8? LIMIIE UNICRED

J:]62 2.IOIOI98 BANCO INIERMEDIUM S/A- LIMÍIE
53I8 2IT]I,0199 Í.) JLIROSA APRÔPR]AR

208 S 2.l0to2 FORNECEDORES

5.]43 2 l OI 02 02 (.)JUROSAÁPROPRIAR §'RENF-Cí]CIÂCAO

209 S l.loto4 oBRIGACOES FISCATS

22t :.1oro.1!2 coFINsA RECOLHER

215 2t01010.1 LMS A RFaôI.HFR

1046 2,I O]04,]O IRRIA RECOLHER.FOLTIA PCTO

10.15 ].I OI 04II IRRIARECOLHER NFTERCEIROS

2t6 2.rOrO,l.r2 ISSARÉCOLHER

1048 2.rnrn4.r:l IssAREcor_HFR REnIxl NF

5l2l 2.l 0lO!1.18 PARCELAMENIOICMS
I076 2.IOI0420 PARCELAMENTO ITGFN

26903501!2

70225336,60

70225336óO

2997449268

488433J8

862O8052

647Í5
892a5:18

87273.18

39.86120

lr:13.83104

271rao33
2595595

t 454256:71

440114162

1]JJ792923

2t.'125.44

14421526

14087216,63

2065151

43073.00

l.t3322223

1862.16,!6
t89.61890

390.t251t6

324000,00

48580,11

r1953loJl
583252,70

9922.80

104505,70

5J0497

m998
(85996899)

115322t7§5

05960536)

9:19532991
298658rÉ3

0!o
t.122i2041

2458:líl
4652530

43595497

388.85203

8270ó355

1.941.15494

1.161 .19]ó9

r .161 .193.69

285.r8222

0.00

0.00

000
000
000
000

0r0
000

000
32982ÍX)

0,(xl

23.1.7855ó

0,00

000

000
0.00

0,00

0$
0,00

000
000
000

000
000

0.00

0.00

0.00

0,00

539J75.71

0!0

149555,18

0.00

lll6533l
0.00

0.00

16246,11

000
r.6r53r

0.00

r 359130.10

I l.4245;l

42500.00

0,00

000
000
000

2900000

0Í»
0uo

85r00rlo
270t)

0.00

1.19093556

000

000
00rl

0gl

0r0
0.00

000

000

000
0Íx)
000
000

000

000

000

3105r 7.10"56

499.85832

90.158052

89285J8

87:73.18

3986720

1262311,0.,

271.18031

r rl9-156_?7

4.775429n2

10079r2923

981.8?5,.1.1

t442:15:6

140872t6ó3

20651í1
41073r0

r rlt 22223

1362 r696
18961890

390.12506

i2,1000.00

48580.11

r 895310.71

581252J0

992240
r04-505J0

20998

(87768:t65)

2.175550§4 27J31903.1:l

2.3?.1.406-t4 7 I .438-5.19i5

237140654 714385,1935

529.886.10 t1412J276t
0.0o ( r5s 605_46)

t91.707.14

21.16556

13165333

t327832
570.18

16246,11

166962

0.m
000

9.837.,Ia1ó9

300834?,r9

000
r 135599,r3

25253ól
46525f0

437624-r9

347 236:12

827U63J5



OI,IO VOCEISA\GER PAMIT{ENIACAOEIRELI
CNPI:05 r98J19,!ll0l l9

l2104/2019 l5:29 Púg:0m5

Ed«lo: 01,(}2/2019 a ?E02,2019

valGs expÊss em Rêâis (R$)

5224 2.10lO4rr
220 1l OlO4.l2
96ri 2.tolo4.l7

5261 2.1OI04.r0
5261 2.10104.11

514,4 2lOlO4Jl
5165 2.rOt04.13

s28l 2 r 0 to4J.1
5126 2 l 0l0!1..12

51.15 2 l 0ll),1.1?

5l5l 2.lolo4J0
5355 z.tOrO4Jl
5156 2.r 1) r r)4-52

r:l5 r 2.1ot0490

291317 84

55.439n4

16o40J.1

7443422

6161331

2349459

95.t8698

963613é3

t!19!5122

r85r4304

23326965

6159492

8.,13903

(2 r935 t 9.1)

4.123449J2

2135385.66

152059.r5

2i1.52t5i2
261314596
1049.154í3

2,16378j6

3858354

r49361!0
2:1306ó.I)0

14O962t,12

99.45590

8984,86

97455434

1131229

1203t0t.58

41429

:l3l3J5
I I t96lJ0
303.215,17

65.119!3

199581:5

2324646

18353?f,1

10759600

21594121

80308839

t8t0,4,269

24060436

37541t$4

000

000
000
000
0.00

000
000
0!0
0r)0

0Íxl
0,00

0I0
0.00

0.00

000

0.00

38.716.87

t2505

38591,82

0.00

0r0
000

0,00

0,00

000

14806348

99..15590

17.1J9

l:l
18,r7

0:5

226120

+5 tíl

0.00

0r0
0I0

0,00

0,00

0.00

000

000

1115,81

1.76152

0!o
0!o
0Io
0g)
0!o
0Íx)

0r0
0'00

000

0]]0

0.00

0r0
000

108.106.77

t228t32
837E6

61.t0252

-326.18"15

236:12

00ll
000

0,00

0/10

185J7623

r 34,074.51

898:ul6

0g)
ll62lJ.r
18.44495

lol098
3.81899

74,80

1.41422

0.00

000
699J8

0Ía
0g)
0,00

29131731

65 tA08J8

5120656

160.10,?4

7143122

ótí73t7
23498J9

95.18698

963613.43

t 4t9t5t 22
442143t

185.743Or1

23326965

6159192

8{3903
(219-15194)

819283962

2.t47 51193

l52A97At
2468.12632

2.706.394.1 I

I O49.391.15

2{6.878J6

3858354

l:1936100

23306ó0]

3.0:r7,133Ê7

I34074.51

972399,18

25.125J5

1222A1194

I 85204

7.10.1,1?

u 6016,15

30761089

30-563J0

!973t705
23.49403

.183537.21

10759691

21594\21

80308839

187O42ó9

240.604J6

375.,141,8,1

PARCELAMENTO LEI II.9.1IDOO9 CP

PISA RECOLHER

REIENCOES DE IMI{)STOS I.'EDERAIS CSRF

PARCaL^MENIO PIS PROC.I 0920.{00.112r I 3 .12

PARCELÀMENIO COFINS

PARCELAMENTO IRPI

PARCELAMENTOCSLL

LSS - PARCELAMENÍT)

PARCELAMENM

PARCLLAI'ENTOCOFINS

PARCELAMENTo Pls PRoc. r 0920-710.162' r 668
PARCELAMENTO COFINS

PARCETÁMENTO CONIR?REV
PARCLLAMENIO IRRF

PARCFLAI'IENIO CSRF

í ) ENCARCTTS SOB RE PARCELAMÉNN ) CP

2t? s 2lor,05 oBRtGAaoEssocrars
2I9 2I OI O5T)2 FGIS A RECOLHER

222 2IOIO5O] AíR}STO SINDrcAL ARECOLHER

2r8 I1.0t0504 INSS A RECOLHTR

I] IO :,IOI05 05 CONTTBUrcAOPREVIDENCL\RIAA

167 2.1Or05.06 INSS TERCETROS

t29 t 2.1ol0508 INss PARCELADO

rorir 2.1010509 L\ssREniNcAo
5]42 2I O]05I2 PARCELAMENIO NSS PEDIDO I52 ]6q2
5].17 2IOi05I3 PARCELAMENIO NSS PEDIDO I5?8 24I

21.1 S I r 0r06 oBRÍ]ACOESTRABALHTSTAS

22J z IOIO6OI ORDENATX]S A P{GAR
1049 2lotorio2 PRodABotiE A P{(i,{R
227 2.11)r 06trl RE§CLSOES A PÀCAR

228 2.rOr06.0,r PROVTSAO Pr 3. SALARIO

229 2.1OlO6n5 PROVTSAO P/FERLdS

995 2l 010606 PROIISAO rcTS § 11. SAI_ARIO

99,1 2.1010607 PRo\a§Ao INSS s/ I l'sal .aR Í )
991 2.1010608 PROVLSAO reIS S/FERLAS

99t 2.r 11106.09 pRo\,[sAo INss S/FERI\S

997 2.r11r06 t0 FERLAS A ITACAR

,98 210r06 I TS"SA tA RIO APACAR

9I2 2 IOI06.Iz PENSAOALIMENTICI,A APACAR

].]O S 21OIO7 PROVI/IMPDERENDAE CONTRts,ÍJCIAI
:]2 ] I OIOTOI PROVISAO PARA CONTRIBUICAO SOCI,{L

]:] I ] ]OI0702 PRO\ISAOPARAMP(»TODERENDA

2].1 S 2.I01,IO OLIIR"AS OBRIGACOTS DE FUNCIONAMENIO

5 I ] I ].I OI I OO I ADIANTAMENIO-RUAS NÀO PAVI]!'ENTADAS

2]6 ,].I,O I,I OT) I ADIANIAMENTODECLIENTES

2.12 ? IOI.IOII OTIIRAS 
''ONTAS 

A PACAR

0.00

0.00

0.00



OI]tI \ ÍT|FI S\N(iIiR P,,\ I\IE\I\CAoEIRÉI 
'( \n 05 .l9x .l t1r rn rl) t- í)

\il,ErüÍtBer.nr R.ris(R5,

1.2,04/2019 l5:29P,!:m)6
EÍi«lo l) I '01rr019.28^J2r2019

Bddete - Fi{Jl

12.11 s 2l NÀo('tRcUI-aNTE

2t4 S 2:O2 PASSM EX|C[!'EL A L,oM,() PRAZO

1.15 S l2n2o, EMPRESTIMG E m{,\ÀTCIAMENIOS

.10 .!r,t0 1.rJ81.869-7.1

.lonJr.lo r3-r8r.869-?l

.rol.r.!r.lo 8J96.r8919

ll_529091,92

I t-52909192

8J4]Jl207

8J41.41207

:100000!0

18698991

7661653

4000000

ll:l1)lmm
57112:10

?..1890 r 5i27

(,16.192,1.1)

,10ó2046.13

4062 0{6.r3
120 724-10

8-{}Ol09t
óo9.174.t8

21535861

82.245,13

53.469i23

246.78030

21041541

9l rJ r5.69

ól2J7t05
:tlo r 84ll:1

98568.1r

58í89,0+
(65t 899-53)

92J6.t-1_r2

92:t6l3J2
.t 15J82.«l

191.,8209

I16969ó3

Í5ó.850921_10)

50@000m

5.000010.00
,1950.000'00

50n00I0

16ta509lr.r0)

54li 3ó6.28

548,166.18

548,1ó6.13

0.00

2900000

-140J5tJ9
ró2r0.00

42-5m00

I l..t?45{
t08480.t5

0.00

000
0.00

000
001)

0Í»
0.0r)

0r0
0.ül
0llo
ooo
000

000
0Jx)

0.ül

0!0
0.m

0.00

0ín

000

0.00

000

0.ql

0.00

0.00

,10 t .11,1.10

000
000

263.6?s06

000

000

00)
I19.?5r-18

17.71.r.66

000

000
0íx)

000
000
00)
0t»
000
0.00

0ü.)
0m
000
OJÍ)

0Íx)
000

0r0

000

0rn

000

0.0n

000

0!0

l.16 s l:o2oror EMPREST! FINAl\c A LoNco PRAZ)
l00l 2202010109 BRADESCo

ll l5 2202.0101.1l nÁu
1t 38 l:021)l0l l3 EMPRESTMODES(rl().S

llm 2:.0lolot.,4 MUTUoS

518-1 22I)20tot.t7 UNTRED
5285 2:2r}2l)tOl.t8 CAD(ÀECC'\pMICAFEDERAL

5359 ]:O2OIO',4 MLITLIO.TERRAPLENAGEMVOCET.SANGER

5.I7 2:O2OtOl99 (,)JUROSAAPROPRIAR

8?t s 2.2021)2 OBRIGAÇOES F|SCAjS

922 S 220202.02 PARCELAMENTO§ FISCAIS

l0O3 220202l)20:r PARCET-AMENIORFrETTAFEDERAL

IO?8 :fO2O]O]O5 PARCELÀMENIO IIFN
i2r8 2.202ntol.l0 PARcEtÀMENro LEt l r.9-1r ro09 - LP

5258 22O2O2O2,I I P{RCELAMENMRPJ

5259 2.2 02n2.02.r2 PARCELAMENTO CSLL

5260 2:2 02020213 PARCELAMIINIo PtS

5261 l:21)202n21.1 PARCEIÁMFNmCOFINS
5t5l 120202n2 20 PARCFT AMFNmaôFINS
-316 I 102020.u0 PARCELAMENIOC'íJI-INS

5:rr5 llo20lol20 PARCELAMENIO

5.t5.' 2:020202.'0 PARCELAMENIOCONTRPREV

5158 2.2.0202n2:0 PARCELAMENmCSRF

5-r5? 2:.02020:.20 PARCEI-AMENIOTRRI-

5352 220.20202.20 PARCETÀMENTOPLS

I]52 7202O2O29O (.)ENCARCí»SÔBREPARCEL4MENTO6I,,P

9ü) S 2-!020:] OBRrcACOES SOCÁ§

90t s 2_t0,20.101 oBREAcoEs soctAts
903 2:1í2r)301O1 INSS PARCETÁDO

5341 2:t)2030r04 PARCELAMENTO INSS PEDlm 1523692

sl48 220.?O.rOr05 PARCELAMENIo INSS PEDlrX) l5?824r

250 S I.l PÀTRMONbI-QUDO

t§r § lror captTÂt vx.lat

252 S tJotnl CÀPÍTALSOÀL
253 2,r0t0l0l cÁPIraL §lBScRÍI()

5 I 93 2.,10 I 0 I 0l CAmALSOCLALn,L{I, IV-BALNEARIO

r25r s 2.108 LUCRO§ OU PREruAU§ACUMUIÁfi)S

3-196.r8989

40000000

15798991

0trx)

2119000

297-5mm
,15698.t6

?199.88950

(2867?.68)

4062046.11

t0620.16.t:l

)201213Íl

8J00309J

2t5358ól
82245.13

53.169.23

2.16J80n0

2'na-i541
9l r 5 rró9
63237205

l,lo.l848l
l6:it56.16

98568Jr

586E9ó4
(654.899-53 )

92t6-r:lJ2

9ll6-13.?2

4r 5.iA2UO

l9l.l82rÉ
I16969ól

50000009)

0.00 5000.00000

0,00 .1950 0m00
0.00 5000000

0I» (6t088_516.06)



l] ] ]O \(XJEI-SANGF,R PA\TIMENIACAO EIRELI
CNPJ 05.193 1tgr)í)nl.t()

\ 2tO4D0 \9 t 5:19 PíEUD'I
Períuio: 01r'02D019 a 28/02/2019

Balbcele Fisd

vtJGse\PEsemR.ri§E$)

r252

1255

291

S 2.4,08I)I PRE'L\Z OSACUMULADOS

2.4080r ol PREruUO6 ACUMULAnOS

S 210804 LUCROS/PRFJLIZOSDOE}GRCTCD

2J08O4.02 (-)PREJUZO UQUTDO DO E|XERCTIO

(6118268158)

(6rJ8268158)

(46823952)

146823952)

13759496

(6r382681J8)

í61182.ó81J8)

(705.83.1í8 )

Í05.834í8)



0 I .10 \'( {;EI -§A\"GER PA\IiTENIACAO EíRIr-Ll
c\l!:0í .t9x -l l9 l)Í)u l t9

r : 0-r ,10 19 15 .19 Pl9 (Ix)ri

tun,n!:01 l)l 2019 r llt 0l l0lt)
Bnl nel.-t'r'rl

vil@\.\tir!wÁcor Rern(Rt)

rxhrr| crcdÍ.

.ux) s r REcElÍI.{s

.101 s .l I RacaÍIAsoPIiÀ^al()N^ts

"lrrl S l lrrl RL( l:Il:\S l)1, \ INI ),\S

r5r ?l5.r r

15t735.r.1

t51134!í

55958nO

0r0
0m

r r 961536

1t961536

t23.85Ii.90)

(6.1.15J2)

í Ll,lt -16)

í5:6710)
íl.lt)li r )

(7.901J r )

0Í8

0ó8

0ó6

0!Jl

001

0.00

0ü)
000

0,00

0,00

1.7r587

715-519-r,7

725518.75

1618800

I L7l0m
I L7:r0m

6'1',]600.15

617600.75

01ú
0I0
0.0,0

0ír]
0m
000

0ól

92,r.ró0)
92.t.16Í)O

ll.7.l0m
.nom

?9?.2:t6.1I

797.21ó,1I

t-10

t-r0
l t8
001

00r

JO] S -I IOIOI IENDASDEMI]RCADORIAS
JO5 ].IOIOIO2 IENDÀDE MERCATI)R IA APRMO

,XI6 S ] IOIO] IEND,{SDEPRODL'T(ISINDUSTRL\LZACA('

]08 -T IOIO]O2 VENDÀ DE PRODLIT(IS A PRÀZO

.109 s .l rorol vLNDASDEsERvtcos
lt I J roro]02 vF.NDAs DF, sERvlcos

.r l5 s Jl1)r05 ( )DEDLTCOISDÀSRDCEnAS

.lr7 l ror050l rcMs r-ATURAIx)

.l, rl -rlor050-l PLs REcEn oPERActoNAL
l19 ,l lOt0505 COFINSS F,\ru-R^MENm
ll0 -r l0l15116 ISSFAT L-RÁDo

I ll:l -r.lot05.|l cDNTtatB I ]tc.Ao PR Ev DEl\f aRr,a

lll s .r r 0l oLmAsREcEtL{soPERActoNAts

]].T S ] IO2OI RECEÍIASF]NANCFIRÀS

l.:5 .r roz0lol DF-scoNTos oBTms
.117 .1 10.2.0101 JUR(Xi RUCIBIIXIS

9Il T I02OI06 RENDIMENruS SÁPLTACOES
01»
0Jx)

062



O I1,() VOCETSANGER PAI9'IMENIACAOF,IRELI
CNPI] 05,498..119{)001 -19

l2/04120 19 I 5r29 Pfu r000S

Itnü10:0 r,o1D0rI a18/02/20t 9

valGs expÊs$er Reais(R$)

500 s 5 ctrsTos E DESPESAS

50r s 5r cusTc§

502 S 5.r0r cuslos oPERAcloNArs

518 S 5 lOlOU CIrSTOrrSPRODUm9SERVT(IS
IO8O 5,IOI,O]02 COMBUSTN'EL/LL]BRFICAME
ll1) 5.t0r03 03 MAÍIRL{L p/ SERVICO

r l lr 5.1 ol ot.04 MANtiTENcAo DE\,ElcuLas/MAQ"i EQrros
II' 5 I OIT)]05 ALUCUEL DEMÀQUINASE\,EICULO§
1I1] 5IOI 0306 FRETES E CARREIC§
5.]66 5 IOIO3.I5 G)TRANSFERENCIADEMERCADORIAS

519 S 5.102 CUST(I5 nOS PRODUTOS/SER\IÇOS

523 S 5IO2O3 MAGDIJOBRADIREIA
524 51020301 SÁIARI(§ORDENAmS DEp IROO
J27 510201.04 FERIAS

528 5.1O20t.05 I3.SALARIO
519 5.1020306 L\SS

5:10 5.1020307 RtTs
5]] 5.IO2O3O9 ASSISTENCIA MEDICÀE S@IAI
5]] 51O2O3IO STJGURO DE VIDAEM CRUIIO

IO92 5 1O2O3 I] DF-SPESACOMALMÊNIACAO

t09l 5.1021)-1.r4 V,ALETRANSR)RTE

557 S 5l 0208 DTPRECLACOES,A\ÍORTZACOES

558 5102.0801 DEPRECT {COES

619974Á6

507O.1O92

208514,18

208-514.18

92]J74,14

23921p',l

28031.14

l.l1250
61399.13

0.00

294!96:71

187037.09

142.19619

llJt?98
10447,44

1A2t!)
14.12829

60800

19138

000
325.60

93J41!l
93541.01

t1524!0
t1524AO

39424

39424

r2933:71

73ó.80

540.r3

5().13

19661

196Á7

92-168r8

25650.18

10858,1.1

92525204

729326J0

31131621

37131621

133040ó8

158325J;I

39201,1.1

90ó000

23424.85

8322.00

158.45029

254t61;19
15091623

t621295
r?928ó9

5.1.721,35

13.86657

83292

191.88

4:13800

31320

93185,69

93485,69

9.993ór

9.993ól

50920

50920

t95.425.53

r.448,89

1087J6

I O87J6

36r31

36133

147,803§l

x5514t4
t0.8:18.18

,13798.2:l

1i322ÍX)

8322.00

0r0
0.00

0.00

000

000

8.t2200

15121b1

3541147

1.195-58

r5.76

000

001)

0!o
0Í)0

000

000

0!r)
0.00

0Í10

0!o

000

0Í»
01)o

0!0
000

.19,r6

0.00

\ 30t !74!6

r 193.r r 8:15

57rJ98J9

57r-59839

225.t\487
t42252§l
61214!A
t2.17250

8442398

000

62r,5 t996

406071El

292527,t1

2911324

23.735ó5

25.12520

21919.1O

1..r4092

183.%

668,80

187026J0

ta7 426:70

27518.0t

275t80r

903,44

3083r0.1r

2.18569

lÁ27Í,9
tÁ7769

55800

55800

240.12291

5l.l75tx
2) 69632

560 S 5IO2O9 LTTLIDADES E SERVICOS

5óI 5I O2O9OI ENERGLAELETRICA

567 S 5102.10 DESPESAS CERAIS

Jro 5.1'02 i00l UNI[{)RM[* h tiQTOS DE SECURANCÀ

rin0 s 5l DEsPu.sAs opr-:R acroNAls

58r S 5201 DESPÊSÁS C/VENDAS

582 S 5.2,0t.01 DESPESAS COM PESSOAL

821 5_2úl 0t.l2 IMPOSIO§NDrcAIL

617 S 5:.0r 07 DF.SPESASCERATS

6]8 5:.0] O?OI \,A{CENIS E REPRESENIÀCOES

6t1 S 5.2.02 DF,SPESAS ADMINISTRAIIVAS

íI] S 5:O2OI DESPESAS COM PE§OAL
ó'13 5 ]O2,OIOI SALARI(» E ORDENADOS



! 1Jr) \'atlFt -sÀ\(;t tR PA!I\IF\T\C 1r) EIRIjI .t
c§I0i.r9t l l9 rnx)t.19

II0.1 ll)19l5:19P1qml0
P.údo:l)l l): l0l9 r18 0l l0l9

!alrrc!c\IB\i!Dr RüÁ lRS,

D(h f (.trlÍ,,

805 5.t )2010l
6.15 5 ?Ot1)ll).1
6.16 51020rír.l
6.17 51020r 05

PRO{ABORE

FERIAS

l1'sal_aRo
tNss

RiTS

lt 136.t2

915,64

694.85

18 t -1-r

8]409

2618.69

261569

3.00

227321
lmo8

2 t7l.l5
0m

I 003.9\)

1163912

12578

2r0t,r.t
.loü)ro

:19.0o

1635!0

52638

4006754

loj.l

\ u17.18

669,60

669.«)

t:96.86

r 29636
r 2l.oo

59538

l8l 07
19731

r 7tó1.20

r 7462:0
7A8lJI
.r.640Í6

6-318t23

ll.&16J 2

915.09

69485

172,16

t{17ól
2rll4ól

3ll0

181,41

r28.r8

lt&05
t7_20

r,10?339
6l-50

7.1l6.r.10

0.0o

2.701.r.1

000

298íX)

t7-5.18.89

0.00

5..11,1.82

5Jl.l32

9.12-10

942J0

9.12J0

4-rl t-59

t-50

1.110§l

.10ó9891

40ó989'l
22.19151

l5!171,22

212121

0txl

0!o

0t)0

000

000

0.00

0Íx)

00r)

0Íx)

0.1)0

0.00

2)61221

1.866J6

r389J0

90)"26

I6.rl.18

5056J2

2556ú
22426

2_?91.20

J?.20

111.42289

t.066!0

8,r.80302

I25J8
5]02"28

llxDllo

!91300

826!.!
17616t3

l0J4

65r2In
6J l].00

l6l r .90

l6l I ,90

16ll.9

53l8rr5

5r28rr5

l?tIx)
2.35451

l8.l-57

3.l613l

585ót.Ú

58561,14

3068082

r9.ll488
8165.4-1

65? S 5]O:O4 DEI'IECLACOES EAÀ()RTIZÁCOE§

658 52020101 DF-PRECTACOES

659 5 2020402 
^|TORTZACOF^S

6arrl S 5:Í):O5 LITILIDADES E SERVK OS

6r't 5_tí2050: AcuA
óô.1 5ll)2n5rl TELEFONTT.FÀ\.TELD( E NTERNET

í,í,r 5102n5Í)l cotaREÍ)§EMÁt Tt§

toh s 5 t1)lot DLsPts.{sNÂGDtIt'lIvELs
§0t i t0l08l \tL LT.\s

r0l s it0§ l)Lsl,las.\sco\Í\FIcLtt)s

67.1 S 5.202Í)7 DESPESAS GERAIS

676 52r)21)7.02 MÀIERIAL DE ESCRfl ORIO

677 5.].02,0703 MÀTERL{ISAUXILIARIiS E DE CONSUMO

678 5-:o2o7 0:r coPAcarINHAE RErEroRo
682 52020',7Í'8 LmA§ErL|DrlA§
681 5.20207.t0 HOI{ORAR|OSCONIAtsE§
IO9 <IO2O7It MÀ\UTENCAO E ('ONSERVACAO

869 llo,to?.t8 BEN§ DE PEQUENO VAt I)R
II2,I 52O2O7 I9 MAIER]ALHICIENBLMPEZA

1229 52n20121 DESPESACOM CARrO RtO

70] S 5]O5OI DESPESAS GERAIS

I:]09 5-1O5OI,O] PIDAGIO 
' 

F-STACr)NAMENTO

?03 s 5fo8 DESPTSÁS TRtBt-lÁRlA\

7(É S 5.20lt0l IMFrISTOS E TAXAS

705 5.10801.0t üvtl{xlos FEDERÀ]§

70ó 5 2 0U0t02 tMPrIsTos F-sTAl)l r^Is

?0, í20n0t 0t lMFrrsTarsMl,NtctPAIs

8t9 5 20n0t,06 l\ÍxnTos ETAXAS DIVERSAS

7IO S 5: IO DESPE§{SFI\AÀTERAS

,I! S 5] IOOI DESPESASCERA§

7lt 5l toÍ)t.01 JtrRos PAGos ou lNCoRRlDos

92t 52l00tol N4l]LrAs

711 !-2.uurOl DF-SPE5ÀS BANCAR tÀS DM.RSAS



O 1 ]O \'íÍ;EI .\A\GFR PÂ\/II!ÍF\'IACAOEIRELI
( \FJ.0J.rot 1I9 rÍI)I,r')

Il(»2019 l5:29Rismll
Rúrlo: 0l 1022019 . 28,01120 ! 9

Bulúer€-Ferl

V'l(n! c\t$qx.nr RúnlR$)

8M S 6 RESTITÂDo

80t s 6t RF-§ULTArI()

lJol s 6.lr)t REsuLt-Al)o m ExERcrcp

ri03 s 6lotol Ra§uLTAm Do F_xERctcto
nÍx 6 I rlt0l0 r RÊsLLr^rrmExERcEn

d68:19,51) 000

0!10

0ll0

SCHAPNZ


